REQUERIMENTO  N.º383    ⁄2010.
Ementa: solicitando informar sobre a possibilidade da retirada dos telefones públicos (orelhões) do bairro
Lessa.( listagem em anexo)

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores.

Considerando que, segundo os moradores, os orelhões estão servindo  de esconderijo para assaltantes.

Considerando que a população local não vê a necessidade de telefones públicos no bairro.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à diretoria regional da  empresa Telefônica e
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando informar sobre a
possibilidade de retirada dos telefones públicos (orelhões) do bairro Lessa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB

Orelhões

Rua Gabriela de Barros Lessa, próximo ao nº 625 – linha: 3645-0607

Rua José Augusto Salgado – linha: 35450787

Rua Abdala Mouassab – linha: 3645-0795

Rua Geraldo Prates da Fonseca (em frente à escola municipal)- linha: 3645-0349